
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ 
Т А Р И Ф Т А Р  Б У Й Ы Н С А  Д Э У Л Э Т  

К О М И Т Е Т Ы

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  КО МИ ТЕ Т  
Р Е С П У Б Л И К И  БА Ш К О РТ О С Т А Н  

ПО ТА РИФ АМ

К А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20» декабрь 202 4 й. № 778 « 20» декабря 202 4 г.

0ф е тс. г. Уфа

О внесении изменении в постановление Государственного комитета 
Башкортостан по тарифам от 20 декабри 2021 года № 754 

«Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, 
оказываемые акционерным обществом «Сгерлитамакские 

распределительные тепловые сети» потребителям городского округа город 
Сгерлитамак Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и 
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным 
приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163, 
Положением о Государственном комитете Республики Башкортостан по 
тарифам, утвержденным постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 5 сентября 2013 года № 404, в целях корректировки 
долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии на 2025-2026 
годы Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Государственного коми тета 
Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2021 года № 754 
«Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, 
оказываемые акционерным обществом «Сгерлитамакские распределительные 
тепловые сети» потребителям городского округа город Сгерлитамак Республики 
Башкортостан» (далее -  постановление № 754), изложив приложение к 
постановлению № 754 в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые 
акционерным обществом «Сгерлитамакские распределительные тепловые сети» 
потребителям городского округа город Сгерлитамак Республики Башкортостан, 
установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют в периоды, 
установленные в приложении к настоящему постановлению.

Уфа, 2023. Тираж 5000 экз. Заказ № 7957. ООО «Издательство «Диалог»



3. Настоящее постановление вступает
законодательством порядке.

Пред сед are ль

в силу в установленном

Н.Ф. Шарафутдинов

Государственный комитет 
Республики Башкортостан 

по делам юстиции

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« / £  » 20 j j i  Г.

Регистрационный Ns L M H -  -



Приложение
к постановлению Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам 
от 20 декабря 2024 года № 778

«Приложение
к постановлению Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам 
от 20 декабря 2021 года № 754

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые акционерным 
обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети» 

потребителям городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Н а и м е н о в а н и е
р е г у л и р у е м о й
о р г а н и з а ц и и

О т б о р н ы й  п а р  д а в л е н и е м О с т р ы й  и

№
и /п

В и д  т а р и ф а Г о д В о д а
о т  1,2 
д о  2 ,5  
к г /с м 2

о т  2 ,5  
д о  7 ,0  
к г /с м 2

о т  7 ,0  
д о  13,0 
к г /с м 2

с в ы ш е
13,0

к г /с м 2

р е д у ц и р о ­
в а н н ы й

п а р

1 Д л я  п о т р е б и т е л е й , в с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  т а р и ф о в н о  с х е м е  п о д к л ю ч е н и я

о д н о с т а в о ч н ы й ,
р у б ./Г к а л

с  1 я н в а р я  2 0 2 2  г о д а  
п о  3 0  и ю н я  2 0 2 2  г о д а

4 4 9 ,7 0 - - - - -

с  1 и ю л я  2 0 2 2  го д а  
п о  30  н о я б р я  2 0 2 2  г о д а

4 6 3 ,1 9 - - - - -

с  1 д е к а б р я  2 0 2 2  г о д а  
п о  31 д е к а б р я  2 0 2 3  г о д а

4 8 8 .1 7 - - - - -

А к ц и о н е р н о е
о б щ е с т в о

с  1 я н в а р я  2 0 2 4  г о д а  
п о  3 0  и ю н я  2 0 2 4  г о д а

4 8 8 ,1 7 - - - - -

« С т е р л и т а м а к с к и е
р а с п р е д е л и т е л ь н ы е

с  1 и ю л я  2 0 2 4  г о д а  
п о  31 д е к а б р я  2 0 2 4  г о д а

5 1 3 .6 8 - - - - -

т е п л о в ы е  с е т и » с 1 я н в а р я  2 0 2 5  г о д а  
п о  3 0  и ю н я  2 0 2 5  г о д а

5 1 3 .6 8 - - - - -

с  1 и ю л я  2 0 2 5  г о д а  
п о  31 д е к а б р я  2 0 2 5  г о д а

5 9 4 ,8 4 - - - - -

с  1 я н в а р я  2 0 2 6  г о д а  
п о  3 0  и ю н я  2 0 2 6  г о д а

5 7 9 ,0 9 - - - - -

с  1 и ю л я  2 0 2 6  г о д а  
н о  31 д е к а б р я  2 0 2 6  г о д а

6 0 2 ,2 5 - - - - -

».


